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پایان حسرت اروپایی منچسترسیتی 
با  فتح لیگ قهرمانان

منچسترسیتی موفق شد شنبه شب در دیدار فینال لیگ قهرمانان اروپا که در ورزشگاه 
المپیک آتاتورک استانبول برگزار شد، با یک گل از سد اینتر عبور کند و فاتح لیگ قهرمانان 
اروپا شود. سیتی که پیش از این توانسته بود قهرمان لیگ برتر و جام حذفی انگلیس شود، 
حالا با فتح لیگ قهرمانان اروپا در یک فصل ســه گانه ای مهم را به دست آورده و اولین 
تیم انگلیسی قرن بیست و یکم است که چنین دستاوردی را ثبت کرده است. ضمن اینکه 
پپ گواردیولا ســرمربی اسپانیایی منچسترسیتی هم به جمع مربیانی اضافه شد که سه 
بار در دوران مربیگری خود موفق به فتح لیگ قهرمانان شده اند و از زیر فشار ۱۲ ساله ای 
که روی او برای تکرار قهرمانی های اروپایی اش با بارسلونا (۲۰۰۹ و ۲۰۱۱) وجود داشت، 
رهایــی یافت. پپ پیش از این دو بار به همراه بارســلونا به این مهم رســیده بود؛ ولی از 
آخرین باری که توانســته بود قهرمان اروپا شود، زمان زیادی می گذشت. سیتی حالا پس 
از منچســتریونایتد، لیورپول و چلسی، چهارمین باشگاه انگلیسی است که قهرمان اروپا 
می شــود. آنها در سه فصل اخیر دو بار به فینال رسیدند که این بار برخلاف دفعه پیش 
که مغلوب چلسی شدند، با دست پر زمین مسابقه را ترک کردند. قهرمانی منچسترسیتی 
پانزدهمین قهرمانی یک تیم انگلیســی در لیگ قهرمانان اروپا بود و این تیم را علاوه بر 
رساندن به اولین سه گانه تاریخش، حریف سویا در بازی سوپرجام اروپا و نماینده اروپا در 
جام جهانی باشگاه ها کرد. در سوی مقابل هم تیم اینتر در رسیدن به عنوان قهرمانی در 
ششمین حضورش در فینال ناکام ماند. آنها که امیدوار بودند پس از ژوزه مورینیو دوباره 
در اروپا بدرخشــند، برای سومین بار ناکام ماندند تا در مجموع ۵۰ درصد حضورشان در 
فینال با شکست همراه شده باشد. البته نراتزوری در این بازی نمایش درخوری داشت و 
یکی، دو موقعیت خوب هم برای کشاندن کار به تساوی داشت که خودخواهی بازیکنان 

این تیم، آن را نقش بر آب کرد.

اخـبـار  بـرگـزیـده

تغییرات جدید در هیئت مدیره استقلال
برکناری مظلومی و مؤمنی

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان، جلسه اصلاح اعضای هیئت مدیره باشگاه 
استقلال برگزار شد. مجمع عمومی باشگاه استقلال با حضور سیدمحمد پولادگر معاون 
توسعه ورزش قهرمانی وزیر ورزش، قربان زاده رئیس سازمان خصوصی سازی و نماینده 
وزارت اقتصــاد و دارایی و مرتضی فلاح مدیر کل دفتــر حقوقی در محل وزارت ورزش 
برگزار شــد. با برگزاری این جلســه، علیرضا خانی و مهدی حیــدرزاده به همراه حجت 
کریمی به هیئت مدیره باشــگاه اضافه شدند. همچنین پرویز مظلومی، محمد مؤمنی و 

مهدی افضلی از هیئت مدیره استقلال برکنار شدند.

درویش مدیرعامل پرسپولیس باقی ماند
مجمع باشگاه پرسپولیس ظهر دیروز (یکشنبه) در محل این باشگاه برگزار شد. در پایان 
این جلسه مقرر شد که پیمان حدادی، حسین خبیری، حسین شهریاری، مجید پوراحمدی 
و محمد دلبری در هیئت مدیره پرسپولیس حضور داشته باشند و رضا درویش نیز همچنان 

به عنوان مدیرعامل به کار ادامه دهد؛ اما درویش از هیئت مدیره کنار گذاشته شد.

آشنایی با گزینه اسپانیایی سرمربیگری استقلال
گزینه اســپانیایی نیمکت اســتقلال با اینکه هدایت تیم رئــال مادرید را هم بر عهده 
داشته ، عملکردی بسیار بد در دوران مربیگری اش داشته است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
خوان رامون لوپس کارو، یکی از نام هایی اســت که اطراف تیم استقلال شنیده می شود. 
رســانه رسمی باشگاه هم تأیید کرد که این سرمربی ۶۰ســاله و اسپانیایی به زودی وارد 
ایران می شود تا مذاکرات را به صورت جدی ادامه دهد. بد نیست کمی بیشتر با سرمربی 
اسبق رئال مادرید و یکی از گزینه های هدایت باشگاه استقلال آشنا شویم. کسی که متولد 

لبریخا در استان سویل است و زندگی ورزشی اش گفتنی های زیادی دارد.
دوران بسیار کوتاه بازی 

هیچ وقت یک فوتبالیست حرفه ای نشد و بعد از بازی در تیم های پایه لبریخانا و رئال 
بتیس، رو به مربیگری آورد و در ۲۹ســالگی شــاهد اولین تجربه او در این قامت بودیم. 
خوان رامــون لوپس کارو پس از فعالیت در تیم های آماتــور و محلی لبریخانا، لبریخا، 
لوس پالاسیوس و دوس هرماناس از سال ۱۹۹۸ و در سطح سوم فوتبال اسپانیا به صورت 

رسمی فعالیت حرفه ای اش را استارت زد.
متخصص  سطوح  پایین

بخش قابل توجهی از افتخارات این ســرمربی آندلســی و کم دستاورد، موفقیت در 
ســطوح پایین اســت. او در سال ۱۹۹۹ با تیم ملیلا در دسته ســوم فوتبال اسپانیا عنوان 
قهرمانی را به دســت آورد. اتفاقی که شش سال بعد با تیم رزروهای رئال مادرید تکرار 
شد. کارو در سال ۲۰۱۷ با تیم دالیان در سطح دوم فوتبال چین هم در مقام نخست قرار 
گرفت و شنژن نیز در شرایطی به سطح اول راه یافت که سرمربی اسپانیایی با این تیم در 
جایگاه دوم ایستاده بود. اگر این نتایج را در نظر نگیریم، خوان رامون در اکثر تیم هایی که 
حضور داشت با شکستی بزرگ مواجه شد. او تا سال ۲۰۱۰ از اسپانیا خارج نشد و سپس 
دیگر به اسپانیا برای سرمربیگری برنگشت. مایورکا بی، لوانته، رئال مادرید، سلتاویگو، تیم 
زیر ۲۱ سال اسپانیا، واســلوی رومانی، تیم ملی عربستان و تیم ملی عمان برجسته ترین 

تیم هایی بودند که لوپس کارو در آنها کار کرد و به نتیجه نرسید.
لطف بزرگ آراگونس به خوان رامون لوپس کارو

اولین تجربه خوان رامون لوپس کارو در ســطح اول خیلی عجیب اتفاق افتاد. او در 
ســال ۲۰۰۰ و زمانی که هدایت تیم دوم مایورکا را بر عهده داشت، با دستور باشگاه و به 
دلیل درگیری تیم اصلی که سرمربی اش لوئیس آراگونس بود، راهی جام اینترتوتو شد. 
این سرمربی اسپانیایی فرصت داشت تا دو بازی در جام اینترتوتو با تیمش شرکت داشته 

باشد. آنها به نماینده رومانی باختند و وداع زودهنگامی با این جام داشتند.
حضور معجزه آسا در  رئالِ کهکشانی و شکستی بزرگ به دست میلیتو و آنری

تجربه سطح اول بعدی یک اتفاق تاریخی برای خوان رامون لوپس کارو بود. او چند 
ســالی بود که هدایت تیم دوم رئال مادرید را در دست داشت و با این تیم در سال ۲۰۰۵ 
یک قهرمانی به دست آورده بود. اخراج واندرلی لوکزامبورگو باعث شد فلورنتینو پرس، 
لوپس کارو را به عنوان ســرمربی جدید تیم اصلی انتخاب کند. کارکردن با ســتاره های 
بزرگی چون رونالدو، روبینیو، زیدان، بکام، رائول، کارلوس، راموس، گوتی، کاســیاس و... 
افتخار عجیبی بود که نصیب این مرد اســپانیایی شــد. او در ۳۳ بازی به عنوان نفر اول 
کادر فنی رئال مادرید ۱۷ برد کسب کرد و ۱۰ مساوی و شش باخت هم عایدش شد. رئال 
در آن فصل تیم دوم لالیگا شــد، در نیمه نهایی کوپا دل ری به دست ساراگوسا کنار رفت 
و در لیگ قهرمانان اروپا نیز تک گل فراموش نشدنی تیری آنری در سانتیاگو برنابئو، حکم 
به حذف کهکشــانی ها در مرحله یک هشــتم نهایی داد. رامون کارش را با باخت برابر 
المپیاکوس اســتارت زد و شکست ۴ بر ۳ برابر سویا نیز پایان بخش فعالیت او در مادرید 
بود اما ســنگین ترین باخت برابر ساراگوســا رقم خورد. آنها با نتیجه عجیب ۶ بر یک در 
دیــدار رفت جام حذفی به حریف خود باختند و نظاره گر پوکر دیگو میلیتو بودند. جالب 
اســت که در مسابقه برگشت رئال در ۱۰ دقیقه ابتدایی سه گل به ثمر رساند اما نهایتا به 

پیروزی ۴ بر صفر دست یافت که برای صعود به فینال کافی نبود.
ناکامی با تیم  زیر  ۲۱ سال اسپانیا در  حضور  دخیا، آزپلیکوئتا، خاوی مارتینز  و...
 دوران بعد از رئال، چندان درخشان نبود. لوپس کارو ابتدا به راسینگ سانتاندر رفت 
تا این تیم را از ســقوط نجات دهد اما نتوانســت به صورت رسمی روی نیمکت این تیم 
بنشیند و مجبور شد به سطح دوم برگردد و جای هریستو استوویچکوف در سلتاویگو را 
بگیرد. پیشــنهاد بعدی از سوی فدراسیون فوتبال اسپانیا به دست این سرمربی آندلسی 
رسید. او باید تیم زیر ۲۱ سال لاروخا را به جام ملت های اروپا می برد. اتفاقی که رخ داد 
و آنها جواز حضور در مســابقات را به دســت آوردند اما در گروه مرگ پایین تر از آلمان و 
اســپانیا در جایگاه سوم قرار گرفتند و حذف شــدند. دو تیمی که نهایتا فینالیست شدند 
و ژرمن هــا با حضور نفراتی چون نویر، هووِدِس، بوآتنــگ، هوملز، خدیرا، اوزیل و... جام 
قهرمانی را بالای ســر بردند. در آن تیم اســپانیا بازیکنان جوانی مثل آسنخو، آزپلیکوئتا، 

دنی پارخو، داوید دخیا، جفرن، خاوی مارتینز، آندر هررا و... شاگرد خوان رامون بودند.
جانشینِ ناموفق رایکارد و شکست خورده به دست ایران با درخشش سردار

تجربه های خارج از اسپانیای ســرمربی اسبق رئال مادرید از رومانی شروع شد. او با 
برچســب گران ترین سرمربی به این کشور رفت تا سرمربی واســلوی شود اما پروژه اش 
خیلی زود با شکســت روبه رو شــد و او را برای حدود سه سال بی کار کرد. در ادامه تیم 
ملی عربستان برای جایگزینی فرانک رایکارد به سراغ خوان رامون رفت. او جای کسی را 
گرفت که در سال ۲۰۰۶ بارسا را بالاتر از رئال، قهرمان لالیگا کرده بود. با وجود این شاهد 
تداوم حضور این سرمربی روی نیمکت سبزپوشان نبودیم. آنها در جام خلیج فارس پس 
از قطر در جایگاه دوم قرار گرفتند تا فدراسیون فوتبال عربستان در فاصله یک ماه تا آغاز 
جام ملت های ۲۰۱۵ عذر سرمربی اسپانیایی را بخواهد. کمی بعدتر نوبت به عمان رسید 
تا لوپس کارو را استخدام کند اما بازهم شاهد شکستی دیگر بودیم. پیروزی شکننده یک 
بر صفر برابر گوام تنها برد عمان بود. آنها در ادامه و در مسابقات مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱۸ با دو گل سردار آزمون در ورزشگاه آزادی به ایران باختند و سپس دو باخت سنگین 
چهار بر صفر در دیدارهای دوســتانه مقابل ایرلند و ژاپــن را تجربه کردند تا خیلی زود 

شاهد اخراج سکان دار اسبق رئال باشیم.
چهار سال بی کاری و ناگهان پیشنهاد استقلال!

سه ســال حضور در ســطوح دوم و اول فوتبال چین، آخرین تجربه های خوان رامون 
لوپــس کارو تا امــروز بوده اند. او پس از اینکه در ســال ۲۰۱۹ صندلی خــود را به روبرتو 
دونادونی داد، دیگــر هدایت تیمی را بر عهده نگرفت و این ماجرا به خاطر نتایج ضعیف 
و همچنین مشــکلات شــخصی ای بود که این سرمربی اســپانیایی با آن دست وپنجه نرم 
می کرد. حال باید دید باشــگاه اســتقلال به ســراغ کســی می رود که هیچ وقت در سطح 
بزرگسالان به توفیقی نرســیده و تنها افتخارش مربوط به چند ماه حضور اتفاقی در رئال 

مادرید بوده است یا خیر.

 هفته نخست رقابت های لیگ ملت های والیبال برای ایران با ثبت یک شکست دیگر 
به پایان رســید. ایران که صبح روز گذشته در چهارمین بازی اش در این هفته به مصاف 
اســلوونی رفته بود در عین ناباوری با شکست ســنگین ۳ بر صفر روبه رو شد. شاگردان 
بهروز عطایی در سه ست این دیدار با امتیازهای ۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۲۳ نتیجه 
را به اســلوونی واگذار کردند تا سومین شکســت در چهار دیدار را تجربه کنند. ایران در 
حالی برابر رقیب اروپایی اش با چنین نتیجه ســنگینی بازی را واگذار کرد که در رده بندی 
جهانی اختلاف چندانی با این رقیب ندارد. اســلوونی تیم نهم دنیا و ایران تیم دهم این 
رده بندی است. نتیجه ولی اختلاف دو تیم را بیشتر از یک رده نشان داد چراکه اسلوونی 
نه تنها در دیدار برابر ایران بلکه در کل با کسب سه برد یکی از تیم های آماده این دور از 
رقابت ها نشان داد. ایران و اسلوونی برای سومین بار بود که به مصاف یکدیگر می رفتند 
و در مجموع هم رقیب اروپایی تعداد بردهایش را دوبرابر کرد. برخلاف سایر تیم ها، این 
دو تیم ســابقه تقابل چندان زیادی با یکدیگر ندارند. آنها قبلا تنها دو مسابقه در مرحله 
مقدماتی لیگ ملت های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ داشته اند که در سال ۲۰۲۱ ایران ۳ بر یک مغلوب 
شد و در ســال ۲۰۲۲ شاگردان بهروز عطایی ۳ بر صفر این تیم را شکست دادند. نتیجه 
روز گذشــته به وضوح پاسخ روشنی از سوی اسلوونی بود که یک روز قبل، سرمربی اش 

به تعریف و تمجید از بازیکنان ایرانی پرداخته بود.
به هر روی کار ایران در این رقابت ها و در پایان هفته اول با سه شکست و یک برد به 
پایان رســید. تیم ملی والیبال در روز نخست برابر ژاپن در سه ست پیاپی شکست خورد؛ 
ســپس به مصاف لهســتان رفت و درحالی که به نظر می رسید مشکلی برای بردن این 
رقیب صاحب نام نداشته باشــد کامبک خورد و بازی برده را با یک شکست عوض کرد. 
در سومین جدال، در دیداری تقریبا ساده با نتیجه ۳ بر یک از سد چین گذشت و نهایتا در 
دیدار برابر اسلوونی هم بازی را در سه ست پیاپی واگذار کرد. نتیجه شد آنکه این تیم از 
چهار بازی فقط چهار امتیاز کسب کرد و در نیمه پایین جدول رده بندی این رقابت ها آن 

هم پس از هفته نخست قرار گرفت.
اتفاق بد برای ایران در این تورنمنت مشخص شــدن عیــار واقعی اش در مواجهه با 
تیمی همچون ژاپن بود؛ رقیبی آســیایی که تا چند ســال پیش حرف زیادی مقابل ایران 
برای گفتن نداشت در این رقابت ها چنان آماده نشان داد که حالا باعث نگرانی مجموعه 
والیبال ایران شده است. قدرت ژاپن به عنوان یک رقیب آسیایی از یک سو و افت آشکار 

والیبال ایران از سوی دیگر می تواند زنگ خطر را به صدا دربیاورد.
هرچند هفته نخســت لیگ ملت ها خیلی بدون درس و عبــرت هم نبود؛ به عنوان 

مثال در همین جدال آخر برابر اســلوونی تعداد اشــتباهات بازیکنان تیم ملی به اندازه 
کافی مشــهود بود. ضمن اینکه در مجموع هم ۲۲ امتیاز از ۶۵ امتیازی که ایران مقابل 
اســلوونی گرفت حاصل اشتباهات تیم رقیب بود وگرنه که خلاقیت چندانی روی تور از 

سوی بازیکنان ایران که منجر به کسب امتیاز شود، دیده نشد.
شــاید این رویه را باید به پای تغییرات نســبی و آرام تیم ملی والیبال ایران گذاشت و 
جــای خالی بزرگان را بیش از پیش حس کرد. اتفاقا همین موضوع شــاید بهانه خوبی 
برای توجیه ناکامی این تیم در هفته نخست باشد ولی واقعیت این است که جوان گرایی 
در بسیاری از تیم های دنیا صورت می گیرد ولی هیچ کدام از آنها به این اندازه دچار نوسان 
نمی شوند. از سوی دیگر، ایران قریب به دو سال است که فرصت پوست اندازی داشته و 

دیگر نمی توان پشت این بهانه سنگر گرفت.
سومین و مهم ترین عامل هم شاید استفاده از بهروز عطایی به عنوان سرمربی باشد. 
او ســال گذشته هدایت این تیم را بر عهده گرفته و حالا به اندازه کافی با جو تیم ملی و 
بازیکنان آن آشــنا شده است. نمی توان دیگر به بهروز به چشم مربی تازه کاری نگاه کرد 
که نیاز به فرصت داشته باشد. او سال گذشته فرصت شناخت را داشته و حالا باید نشان 
دهد که سپردن سکان هدایت تیم ملی والیبال ایران به یک مربی ایرانی، تصمیم درستی 
بوده است. عطایی از لحاظ داشتن مهره دستش حسابی در ایران باز است ولی اینکه او 
چطور از مهره ها اســتفاده کند و اصولا چه مهره ای را برای حضور در تیم ملی برگزیند، 
از هنرهایی اســت که باید به خرج دهد. هنری که ناگفته پیداســت در هفته نخست به 
کار نیامده اســت. با وجود نتایج غیرقابل قبولی که در هفته نخست رقم خورده، بهروز 
عطایی ولی ســعی می کند از جوانان تیمش حمایت و در عیــن حال از آنها انتقاد کند. 
«فکــر می کنم در مجموع بازیکنان جوان ایران عملکرد خوبی را به نمایش گذاشــتند. 
پوریا حسین خانزاده در هفته اول رفته رفته بهتر شد اما در دیدار برابر اسلوونی مخصوصا 
در دریافت عملکرد خیلی خوبی نداشــت و طبیعی اســت که این تجربه کم در شرایط 
ســخت کار دســت او داد. علی حاجی پور نیز هر زمان که در زمین قرار گرفت، عملکرد 
درخشــانی داشت و محمد ولی زاده هم بســیار خوب بود. با وجود این فکر می کنم که 
مقابل اسلوونی منسجم بازی نکردیم و نتوانستیم آن طورکه دلمان می خواست شرایط را 

مدیریت کنیم. بازی ضعیف تری داشتیم و طبیعی بود که شکست بخوریم».
درســت اســت که والیبال ایران هفته خوبی را سپری نکرد و احتمالا نقش مربی در 
این هفته بد برجســته بود ولی نباید از ماجرای مدیریت در والیبال هم غافل ماند؛ جایی 
که محمدرضا داورزنی به عنوان رئیس، احتمالا نتواند مثل ســابق ســینه سپر کند و به 

خودش نمره قبولی بدهد. رئیس که به نظر می رســد همچنان قصد خداحافظی کردن 
از فدراسیون را با وجود شایعات مربوط به بازنشستگی ندارد، بیش از سرمربی تیم ملی 
از نتایــج ایران دفاع کرده اســت. محمدرضا داورزنی رئیس فدراســیون والیبال پس از 
پایان کار تیم ملی والیبال کشورمان در هفته اول لیگ ملت های ۲۰۲۳ گفت: «مسابقات 
لیگ ملت ها هرســاله با حضور تیم های قدرتمند جهان آغاز می شود و تیم ها با ترکیبی 
از بازیکنــان جدیــد و باتجربه در این رقابت ها حاضر می شــوند. لیگ ملت ها تورنمنتی 
است که تیم های صاحب نام ســعی می کنند آن را به خوبی به پایان برسانند. به همین 
دلیل حتی درصورت اســتارت نه چندان درخشان، باید تلاش کنیم آن را به خوبی تمام 
کنیم. باید صبور باشــیم و کمی به بازیکنان و کادر فنی تیم ملی زمان بدهیم و در پایان 
مســابقات عملکرد آنها را قضاوت کنیم. همه ما علاقه مند و دوستدار تیم ملی هستیم. 
بدون شــک این بچه ها تمام تــلاش خود را برای ارائه یک بازی خــوب به کار گرفتند تا 
حتی برای لحظه ای دل مردم را شــاد کنند، اما شــاید در کسب نتیجه نهایی صددرصد 
موفق نبودند. خیلی از تیم های خوب دنیا در هفته اول عملکرد خوبی نداشــتند و همه 
نگاه ها به دو هفته باقی مانده لیگ ملت هاست. فدراسیون والیبال تلاش کرد با توجه به 
محدودیت هایی که دارد این تیم را در بهترین شرایط به رقابت ها اعزام کند، اما بازهم این 
شــرایط برای حضور موفق ایدئال نبود. پروازهای خسته کننده به ژاپن و مشکلات صدور 
ویزا که مانع سفرهای پی درپی تیم ایران برای بازی تدارکاتی شد در نتایج هفته اول تأثیر 
بسزایی داشت. شــاید انتظارات آن گونه که باید و شــاید برآورده نشده باشد، اما باید به 
آینده نگاه کرد؛ به روزهایی که ســتاره های جوان والیبال کشــورمان پخته خواهند شد و 
مقابل حریفان خود قد علم می کنند. مردم بدانند من و تمامی مجموعه فدراسیون و تیم 
ملی به صورت شــبانه روز تمام تلاش خود را به کار بستیم و می بندیم تا بتوانیم موجب 

سرافرازی کشورمان شویم».
وعده برای داشــتن آینده ای بهتر هم مورد چندان جدیدی نیســت. در همین هفته 
نخســت بهروز عطایی به عنوان سرمربی تیم ملی ایران پس از شکست برابر ژاپن وعده 
داد تیمش در بازی های پیش رو بهتر شــود ولی ماحصلش فقط یک برد برابر چینی بود 
که رسما حرف زیادی در والیبال در این مقطع زمانی برای گفتن ندارد. با این حال، انتظار 
می رود که تیم ملی با تغییراتی که به وضوح در ســطح فنی نیاز اســت، بتواند در هفته 
دوم نتایج بهتری بگیرد. هفته دوم لیگ ملت ها در گروه مردان به میزبانی روتردام هلند 
و اورلئان در فرانســه از ۳۰ خرداد تا ۴ تیر پیگیری خواهد شد که مردان والیبال ایران در 

روتردام با تیم های آلمان، ایتالیا، آمریکا و هلند روبه رو خواهند شد.

مروری بر  هفته نخست لیگ ملت ها

چه بر  سر  والیبال آمده  است؟

 تیــم ملی فوتبــال ایران راهی قرقیزســتان شــده تا 
خــودش را مهیــای حضــور در تورنمنت کافــا یا همان 
آســیای مرکزی کند؛ مســابقاتی که با توجــه به حضور 
تیم های شــرکت کننده در آن، قاعدتــا نمی تواند از لحاظ 
فنی دستاورد زیادی برای ایران داشته باشد. تیم های ملی 
قرقیزستان، افغانستان، تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان 
و ایران به عنوان تیم های عضو فدراســیون آسیای مرکزی 
و عمان هم در نقش تیم میهمان در این رقابت ها حضور 
یافته اســت. پیش از این عنوان شــده بود که روسیه و کنیا 
هم قرار است در این تورنمنت حاضر باشند که هیچ کدام 

از آنها چنین پیشنهادی را نپذیرفتند. بدیهی است تیم ملی 
ایران به عنوان دومین تیم برتر آسیا باید به مصاف رقبایی 
برود که از لحاظ ســطح با آنها فاصله زیادی دارد. ضمن 
اینکه مشــخص نیست چرا فدراســیون فوتبال و از سوی 
دیگر، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی ایران، پذیرفته که 
بازیکنان اصلی را راهی این رقابت ها کند. از ســوی دیگر، 
این انتقاد هم وارد اســت که چرا به جای بازی با تیم های 
بهتــر و گردن کلفت ایران باید رضایت دهد که با تیم هایی 
افغانستان و قرقیزستان هم گروه شود. این سوژه ای است 
کــه مهدی طارمی، ســتاره تیم ملی هم روز گذشــته به 

آن اشــاره کرده و گفته واضح اســت که این مسابقات از 
لحاظ فنــی نمی تواند کمکی به تیم ملــی کند. «باید در 
بازی های کافا شــرکت می کردیــم؛ اما فکر می کنم کمک 
خاصی به ما نکند. بحث امکانات فدراســیون نیســت و 
باید انجام شود. وقتی موظف هستیم، نمی توانیم شرکت 
نکنیم. این بازی ها از نظر فنی به ما کمکی نخواهد کرد». 
ســردار آزمون، دیگر مهاجم سرشناس ایران هم در پاسخ 
به اینکــه آیا دیدار مقابل چنیــن تیم هایی به کیفیت تیم  
ملی کمک می کند یا خیــر؟ می گوید: «این برنامه ریزی از 
ســوی فدراســیون صورت گرفته و پاســخ این سؤالات را 
باید فدراســیون بدهد و تمرکز ما بازیکنان این اســت که 
بــا تلاش و تمرکز بــالا به میدان برویم و پیــروز از میدان 
خــارج شــویم». به هــر روی، ایران بایــد در همین جام، 
روز سه شــنبه به مصاف افغانســتانی برود کــه در دیدار 

نخست، حسابی جنجالی شده و زمین مسابقه را به نشان 
اعتراض ترک کردند. ماجرا از این قرار اســت که تیم ملی 
قرقیزســتان در اولین مســابقه از رقابت های کافا ۲۰۲۳ 
مقابل تیم ملی افغانســتان قرار گرفــت. دو تیم تا دقیقه 
۹۰ با تســاوی بدون گل کار خود را دنبال کردند و توپی از 
خــط دروازه ها عبور نکرد. نکته مهم این مســابقه، تنش 
و درگیــری میان بازیکنان دو تیم بود که باعث شــد داور 
مسابقه وقت اضافی هفت دقیقه ای اعلام کند که قرقیزها 
توانســتند به گل برتری دســت پیدا کنند. بعد از این گل، 
عبداالله المطیری، سرمربی تیم ملی افغانستان، تیمش را 
به نشانه اعتراض از زمین مسابقه بیرون کشید و هم زمان 
با تصمیم او، داور مســابقه ســوت پایان بازی را به صدا 
درآورد تا اولین بازی مسابقات کافا ۲۰۲۳ با برتری یک گله 

قرقیزستان به پایان برسد.

کافا؛ تورنمنتی که در  سطح  ایران نیست
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